

## Jyrgen Invest ApS

Korsgade 1

7700 Thisted

CVR-nr. 27331076

### Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 18. december 2018

---

Thomas Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Jyrgen Invest ApS

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Jyrgen Invest ApS Korsgade 1 7700 Thisted
Telefon	97 91 25 88
E-mail	thomas@dampmollen.dk
CVR-nr.	27331076
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
<b>Direktion</b>	Thomas Jørgensen
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	Idolinc.dk ApS Mejlgade 47, st. baggården 8000 Århus C.  Spivi Scandinavia Holding A/S Korsgade 1 7700 Thisted
<b>Associerede virksomheder</b>	Clips A/S Korsgade 1 7700 Thisted
<b>Revisor</b>	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted
<b>Advokat</b>	Advodan Frederiksgade 14 7700 Thisted
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8 0900 København C

Jyrgen Invest ApS

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje kapitalandele i andre virksomheder og investering i aktier og værdipapirer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018 udviser et resultat på kr. 37.513.748, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en balancesum på kr. 48.210.260, og en egenkapital på kr. 47.862.260.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>91.980</b>	<b>147.878</b>
Personaleomkostninger	1	-968.270	-133.999
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-24.909	-11.894
<b>Driftsresultat</b>		<b>-901.199</b>	<b>1.985</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		39.589.261	3.781.995
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		0	1.313.792
Andre finansielle indtægter		195.038	259.650
Nedskrivning af finansielle aktiver		-976.843	0
Finansielle omkostninger	2	-392.509	-246.866
<b>Resultat før skat</b>		<b>37.513.748</b>	<b>5.110.556</b>
Skat af årets resultat	3	0	-3.899
<b>Årets resultat</b>		<b>37.513.748</b>	<b>5.106.657</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-3.098.747	3.411.795
Overført resultat		39.612.495	1.694.862
<b>Resultatdisponering</b>		<b>37.513.748</b>	<b>5.106.657</b>



Jyrgen Invest ApS

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		111.333	49.140
Indretning af lejede lokaler		240.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>351.333</b>	<b>49.140</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	2.810.367	5.576.060
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	1.613.607	6.504.672
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.276.255
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.065.000	5.000
Andre tilgodehavender		2.905.994	1.270.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>19.394.968</b>	<b>15.631.987</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.746.301</b>	<b>15.681.127</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	175.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		371.853	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		773.371	1.212.355
Udskudte skatteaktiver		105.841	105.841
Tilgodehavende selskabsskat		1.259	28.756
Andre tilgodehavender		9.019.053	179.340
Periodeafgrænsningsposter		5.851	6.679
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.277.228</b>	<b>1.707.971</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>18.186.731</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.463.959</b>	<b>1.707.971</b>
<b>Aktiver</b>		<b>48.210.260</b>	<b>17.389.098</b>

Jyrgen Invest ApS

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5	0	3.318.747
Overført resultat	6	46.737.260	7.124.765
Udbytte for regnskabsåret	7	1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>47.862.260</b>	<b>10.568.512</b>
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		0	900.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>900.000</b>
Gæld til banker		0	3.302.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser		63.802	1.547.582
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	805.479
Gæld til associerede virksomheder		250.680	202.001
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		29.779	31.689
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.739	30.975
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>348.000</b>	<b>5.920.586</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>348.000</b>	<b>6.820.586</b>
<b>Passiver</b>		<b>48.210.260</b>	<b>17.389.098</b>
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Udskudte skatteaktiver og forpligtelser	10		

**Noter**

	2017/18	2016/17
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	831.674	100.321
Pensioner	109.728	30.000
Andre omkostninger til social sikring	14.106	3.678
Andre personaleomkostninger	12.762	0
	<u>968.270</u>	<u>133.999</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>2</u>	<u>1</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	20.352	5.479
Andre finansielle omkostninger	372.157	241.387
	<u>392.509</u>	<u>246.866</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Regulering hensættelse til udskudt skat	0	3.899
	<u>0</u>	<u>3.899</u>

**4. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Idolinc.dk ApS	Århus	51,00	953.616	-1.625.953
Spivi Scandinavia Holding A/S	Thisted	44,00	746.632	768.808
			<u>1.700.248</u>	<u>-857.145</u>

*Associerede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Clips A/S	Thisted	50,00	3.227.214	278.166
			<u>3.227.214</u>	<u>278.166</u>

	2018	2017
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Saldo primo	3.318.747	0
Korrektion primo	-220.000	0
Årets tilgang	0	3.411.795
Årets afgang	-3.098.747	0
Valutakursreguleringer	0	-93.048
Saldo ultimo	<u>0</u>	<u>3.318.747</u>

**6. Overført resultat**

Saldo primo	7.124.765	5.429.903
Årets tilgang	39.612.495	1.694.862
Saldo ultimo	<u>46.737.260</u>	<u>7.124.765</u>

**Noter**

	2017/18	2016/17
<b>7. Udbytte for regnskabsåret</b>		
Saldo primo	0	103.400
Årets tilgang	1.000.000	0
Årets afgang	0	-103.400
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>

**8. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 120 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har ved tegning af aktier i den associerede virksomhed Spivi Scandinavia Holding A/S påtaget sig en forpligtelse til at indbetale virksomhedskapital. Restforpligtelsen på den nuværende ejerandel udgør 165 t.kr. Selskabet har solgt andel af kapitalen, og hæfter således for indbetaling af den udestående kapital med 98 t.kr.

Selskabet har i en del af regnskabsåret været sambeskattet med datterselskaberne Spivi Scandinavia Holding A/S og Idolinc.dk ApS og hæfter solidarist for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb udgør 0 kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 3 mill. kr. for associeret virksomheds bankgæld, som pr. 30. juni 2018 udgjorde 2.548 t.kr. Selskabet har for samme associerede virksomheds datterselskab stillet selvskyldnerkaution overfor SKAT for maksimal 245 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor 3. mands AB 92 garanti, maksimeret til 55 t.kr.

**9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for engagement med bank, opgjort pr. 30. juni 2018 til et indestående på 18.187 t.kr. er der givet pant i anparter i tilknyttet virksomhed med en bofgørt værdi pr. 30. juni 2018 på 0 t.kr.

**10. Udskudte skatteaktiver og forpligtelser**

Selskabet har et skattemæssigt underskud. Skatteværdien af dette udskudte skatteaktiv udgør 100 t.kr. Beløbet er ikke medtaget i balancen, da det er usikkert hvornår selskabet vil kunne anvende underskuddet.
